

2014年8月1日

業績概要

＜連結＞売上高、利益

(単位:百万円)

	2012年 1~6月	2013年1~6月				2014年1~6月						
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	計画※	計画比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	266,392	284,623	100.0%	+18,231	+6.8%	332,411	100.0%	314,400	105.7%	+47,787	+16.8%	1.08
売上総利益	60,151	63,917	22.5%	+3,765	+6.3%	72,076	21.7%	-	-	+8,159	+12.8%	1.08
営業利益	16,891	19,486	6.8%	+2,594	+15.4%	24,286	7.3%	21,700	111.9%	+4,800	+24.6%	1.10
経常利益	17,394	18,656	6.6%	+1,262	+7.3%	24,796	7.5%	21,880	113.3%	+6,140	+32.9%	1.10
純利益	9,930	11,189	3.9%	+1,258	+12.7%	15,016	4.5%	12,875	116.6%	+3,827	+34.2%	1.08

※2014年4月28日修正計画

＜単体＞売上高、利益

(単位:百万円)

	2012年 1~6月	2013年1~6月				2014年1~6月					
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	計画※	計画比	増減額	増減率
売上高	245,668	264,141	100.0%	+18,473	+7.5%	308,840	100.0%	292,600	105.6%	+44,698	+16.9%
売上総利益	55,596	59,230	22.4%	+3,634	+6.5%	66,505	21.5%	-	-	+7,275	+12.3%
営業利益	15,306	17,790	6.7%	+2,484	+16.2%	22,011	7.1%	20,100	109.5%	+4,220	+23.7%
経常利益	15,713	18,274	6.9%	+2,561	+16.3%	22,632	7.3%	20,510	110.4%	+4,358	+23.9%
純利益	8,865	11,456	4.3%	+2,590	+29.2%	13,849	4.5%	12,270	112.9%	+2,393	+20.9%

※2014年4月28日修正計画

＜連結＞売上高の四半期推移

(単位:百万円)

	2012年 12月期	2013年12月期			2014年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	135,458	140,647	+5,189	+3.8%	176,894	+36,246	+25.8%
2Q(4月~6月)	130,933	143,975	+13,041	+10.0%	155,516	+11,541	+8.0%
3Q(7月~9月)	117,799	129,282	+11,482	+9.7%	-	-	-
4Q(10月~12月)	131,580	150,689	+19,109	+14.5%	-	-	-

＜連結＞経常利益の四半期推移

(単位:百万円)

	2012年 12月期	2013年12月期			2014年12月期		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月~3月)	7,224	6,431	-793	-11.0%	12,468	+6,037	+93.9%
2Q(4月~6月)	10,169	12,225	+2,056	+20.2%	12,328	+102	+0.8%
3Q(7月~9月)	4,367	5,221	+853	+19.5%	-	-	-
4Q(10月~12月)	7,318	9,627	+2,309	+31.6%	-	-	-

＜連結＞セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2012年 1~6月	2013年1~6月				2014年1~6月			
	金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	153,102	168,260	59.1%	+15,158	+9.9%	210,004	63.2%	+41,743	+24.8%
サービス&サポート事業	112,956	116,026	40.8%	+3,070	+2.7%	122,216	36.8%	+6,190	+5.3%
その他の事業	333	336	0.1%	+2	+0.7%	190	0.1%	-146	-43.5%

＜単体＞セグメント別売上高・売上総利益

(単位:百万円)

		2012年 1~6月	2013年1~6月				2014年1~6月			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	システムインテグレーション事業	134,153	149,497	56.6%	+15,343	+11.4%	188,264	61.0%	+38,767	+25.9%
	サービス&サポート事業	111,515	114,644	43.4%	+3,129	+2.8%	120,575	39.0%	+5,931	+5.2%
売上総利益	システムインテグレーション事業	28,567	31,355	52.9%	+2,788	+9.8%	36,781	55.3%	+5,425	+17.3%
	サービス&サポート事業	27,029	27,874	47.1%	+845	+3.1%	29,724	44.7%	+1,849	+6.6%

＜単体＞詳細セグメント別売上高

(単位:百万円)

		2012年 1~6月	2013年1~6月				2014年1~6月			
		金額	金額	構成比	増減額	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	SI関連商品	116,930	130,918	49.6%	+13,988	+12.0%	166,368	53.9%	+35,449	+27.1%
	受託ソフト等	17,223	18,578	7.0%	+1,355	+7.9%	21,896	7.1%	+3,317	+17.9%
サービス&サポート事業	サプライ	56,027	58,182	22.0%	+2,155	+3.8%	61,435	19.9%	+3,252	+5.6%
	保守等	55,488	56,461	21.4%	+973	+1.8%	59,140	19.1%	+2,678	+4.7%

<連結>キャッシュ・フロー (単位:百万円)

	2012年 1~6月	2013年 1~6月	2014年 1~6月
営業キャッシュ・フロー	27,363	26,054	34,579
投資キャッシュ・フロー	-3,343	-2,171	-3,272
財務キャッシュ・フロー	-5,037	-6,406	-7,469
現金及び現金同等物 期末残高	71,302	85,589	100,641

<連結>自己資本、有利子負債、ROE、ROA (単位:百万円)

	2012年 1~6月	2013年 1~6月	2014年 1~6月
自己資本	121,873	134,395	151,941
有利子負債	9,661	9,368	9,702
総資産	256,447	281,402	313,916
自己資本比率	47.5%	47.8%	48.4%
有利子負債比率	3.8%	3.3%	3.1%
ROE	8.33%	8.51%	10.14%
ROA	7.08%	7.29%	8.26%

<単体>重点戦略事業 (単位:百万円)

	2012年 1~6月	2013年1~6月		2014年1~6月			
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
たのめーる	58,749	61,373	+2,624	+4.5%	65,193	+3,819	+6.2%
SMILE	4,847	5,941	+1,093	+22.6%	6,898	+956	+16.1%
ODS21	23,410	24,538	+1,128	+4.8%	25,361	+823	+3.4%
OSM	25,323	25,777	+454	+1.8%	27,057	+1,280	+5.0%

<参考:販売台数>

	2013年1~6月				2014年1~6月		
	金額	金額	増減額	増減率	金額	増減額	増減率
複写機 (内、カラー複写機)	17,733 15,008	19,430 17,044	+1,697 +2,036	+9.6% +13.6%	20,583 18,372	+1,153 +1,328	+5.9% +7.8%
サーバ	19,794	18,385	-1,409	-7.1%	20,959	+2,574	+14.0%
パソコン	361,177	435,312	+74,135	+20.5%	612,596	+177,284	+40.7%

今後の計画

<連結>売上高・利益計画 (単位:百万円)

	2012年 12月期	2013年12月期		2014年12月期 (計画)	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
売上高	515,771	564,595	+9.5%	600,000	+6.3%
営業利益	28,251	33,901	+20.0%	37,000	+9.1%
経常利益	29,079	33,505	+15.2%	37,500	+11.9%
当期純利益	16,277	20,271	+24.5%	21,980	+8.4%

※2014年4月28日修正計画

<連結>セグメント別売上高計画 (単位:百万円)

	2012年 12月期	2013年12月期		2014年12月期 (計画)	
	金額	金額	増減率	金額	増減率
システムインテグレーション事業	289,840	332,067	+14.6%	358,470	+8.0%
サービス&サポート事業	225,298	231,868	+2.9%	241,170	+4.0%
その他の事業	632	658	+4.2%	360	-45.3%

※2014年4月28日修正計画

以 上